[bookmark: _GoBack]
关于CA证书在线办理业务启用的通知

[bookmark: Day2]各市场参与人：
为进一步提升深交所数字证书业务办理效率和用户体验，自2024年7月起，本所正式启用“CA证书业务专区”（以下简称CA专区），拟向本所申请办理数字证书业务的用户，可以在本所CA专区进行在线办理。现将有关事项通知如下：
一、关于CA证书业务专区
CA证书业务专区为各市场参与人提供数字证书在线申请、补办、更新、解锁、注销等服务，实现证书业务办理的电子化。
注：同时原有的办理渠道依然保留。
2、 数字证书在线办理流程
1. 用户通过浏览器访问 https://biz.szse.cn/ca 进入CA证书业务专区。
2. 已持有深交所EKey的用户选择证书登录；还未持有深交所EKey的用户可选择手机号码登录。
3. 登录成功后，在首页选择要办理的业务类型，进入申请资料填写页面，按页面要求填写信息并提交。其中EKey登录用户无需提供纸质材料，手机号登录用户须按照页面提示的要求，将纸质材料邮寄至深交所CA中心。EIPO网下发行平台投资者及债券簿记建档系统用户请参考下面《三、其他注意事项》。
4. 证书申请将根据证书类型在线流转至相关部门进行审核。
5. 证书申请进入可制证状态后，深交所CA中心将为用户签发数字证书。
6. 证书可采用现场领取或邮寄领取。请务必在申请时填写准确的领取信息。选择现场领取时，深交所CA中心将通过短信通知授权办理人，收到领取证书通知后，请授权办理人携带身份证原件前来领取，若非授权办理人领取，请领取人携带加盖公章的授权代领取证明，领取人身份证原件及加盖公章的领取人身份证复印件前来领取；领取前请先与深交所CA中心电话确认。选择邮寄时，深交所CA中心将根据用户填写的邮寄信息邮寄，并通过短信方式发送通知。
3、 其他注意事项
（1） 关于EIPO网下发行平台投资者证书办理说明
拟参与新股网下发行业务、公募REITs网下发售业务的投资者，须完成在中国证券业协会的登记备案后，由证券公司或基金管理人（仅针对公募REITs发售业务）集中代为办理EIPO平台投资者证书。
说明：仅支持网下发行电子平台-主承销商、网下发行电子平台-财务顾问、网下发行电子平台-基金管理人、保荐业务专区证书登录用户CA专区代投资者集中办理证书申请业务。
（2） 关于债券簿记建档系统证书办理说明
债券承销机构、债券交易参与人可直接登录CA业务专区向本所申请证书，其他专业机构投资者由其推荐券商代为申请。
说明：仅支持固定收益专区-会员证书、债券簿记建档系统簿记管理员证书登录用户CA专区，代其他专业机构投资者集中办理证书申请业务。
4、 CA证书专区用户手册
点击下载手册：《CA专区用户手册》
五、联系方式
如有申请流程相关问题，可与本所联系。
数字证书申请：0755-88666172、88666344

深圳证券交易所
2024年8月21日

— 4 —

— 3 —